
 
V neděli 18. října se hrálo 1. kolo KP II západ 

 
Naše áčko muselo být výrazně posíleno, aby mohlo obstát v soutěži, do které jsme loni 
postoupili z krajské soutěže.  
Do družstva přišli hosté FM Pavel Švanda (Rtg 2079), Jakub Polách (Rtg. 1554),  Milan 
Vančura (Rtg. 1724).  Dále k nám přišel Jindřich Kravařík z Přelouče, který kdysi závodně hrál 
a k šachu se letos vrátil. 
V 1. kole jsme se utkali v Pardubicích s družstvem Rapid Pardubice E.  
Naše družstvo předvedlo vynikající bojovou morálku a výsledkem bylo vítězství 5 : 3.   
Utkání nezačalo nijak slavně, když až příliš rychle prohrál Michal Jareš, když se dopustil 
několika chyb černými ve francouzské a také hrál příliš rychle, takže zhruba po 1 hodině hry 
bylo skóre 0:1.  Ale další partie byly napínavé a vcelku vyrovnané. Uklidnění našich řad zajistil 
Luboš Šilar, když vyhrál v mírně lepší pozici po hrubce soupeře. Dále přišla remíza Mirka Tyče. 
Naše vedení zajistil výbornou hrou Milan Vančura, který přehrál šachového matadora Roberta 
Kolomého (88 let !!!).  Potom přišly další remízy Jakuba Polácha a Jiřího Jury, který měl trochu 
štěstí v tom, že soupeř poněkud váhal se ziskem pěšce, kterého si nakonec ani nevzal. O další 
remízu bojoval Jindřich Kravařík, kterou nakonec vcelku pohodlně udržel. Ale ještě před touto 
remízou zaznamenal důležitý bod Pavel Švanda studiovou výhrou, když jeho soupeř dost 
podcenil možnosti, které pozice Pavlovi nabízela. 
 

Rapid Pardubice E 3  :  5 Šachový spol. Železné hory A 
Karel Hrnčiarik                 1910 0  :  1 Pavel Švanda                 2079 
Vladimír Pavlovec             1839 0  :  1 Lubomír Šilar                2100 
Miloš Slabý                        1836 1  :  0 Michal Jareš                 1693 
Zdeněk Reřný                    1779 ½ : ½  Miroslav Tyč                 1543 
Miroslav Kalhous              1562 ½ : ½  Jiří Jura                        1304 
Miloš Král                         1565 ½ : ½  Jakub Polách                 1554 
Štefan Kocian                    1255 ½ : ½  Jindřich Kravařík         1000 
Robert Kolomý                  1513 0  :  1  Milan Vančura              1724 

         prům. ELO:                 1657                                                                           1624 
 
Ve 2 . utkání hrajeme doma v neděli 8. listopadu s Jiskrou Heřmanův Městec. 
 

1. ŠK Bohemia Pardubice B 1 0 0 3 7.0 7 
2. 2222 ŠK Polabiny E 1 0 0 3 5.5 5 
3. Jiskra Heřmanův Městec 1 0 0 3 5.5 4 
4. TJ Štefanydes Polička D 1 0 0 3 5.0 3 
5. Šachový spolek Železné hory 1 0 0 3 5.0 3 
6. ŠK Rapid Pardubice E 0 0 1 0 3.0 1 
7. ŠO Hlinsko 0 0 1 0 3.0 1 
8. Sokol Lázně Bohdaneč 0 0 1 0 2.5 2 
9. TJ ŠO Chrudim B 0 0 1 0 2.5 1 

10. ŠK Rapid Pardubice D 0 0 1 0 1.0 1 
11. TJ CHS Chotěboř B 0 0 0 0 0.0 0 

 


